
 
 

Dětské integrační centrum a mateřská škola, s.r.o., Hurbanova 1285, 142 00 Praha 4 – Krč, tel. 241 470 291 
www.dicams.cz, e-mail: info@dicams.cz, datová schránka: 8w8yrs8 

 

 

 

SMĚRNICE 1/2024 o stanovení školného, o platbách a slevách pro zákonné zástupce dětí na školní rok 

2024/25 

Tato směrnice určuje postup ve stanovení školného, způsoby jeho platby a stanovuje možnost poskytnutí slev – 

snížení školného s cílem dosažení dalšího rozvoje společnosti motivací osob, jimž jsou slevy poskytovány. 

 

Školné 

Školné tvoří poměrnou část nákladů na výuku a vzdělávání, na provoz školy a je zdrojem investičních prostředků 

školy.  

Výši školného stanovuje zřizovatel školy pro každý školní rok. Meziroční změna výše školného by měla odpovídat 

objektivně nastalým a odůvodněným příčinám (např. vliv inflace, růst cen energií, zvýšení nájmů apod.). Změna 

školného v průběhu školního roku je přípustná pouze v mimořádném případě.  

Školné stanovené pro daný školní rok je oznámeno rodičům (zákonným zástupcům) s předstihem prostřednictvím 

e-mailu, plakátem na nástěnkách v šatnách dětí, informací v aplikaci „Naše MŠ“ a v rámci setkání s rodiči.  

 

Pro školní rok 2024/25 je školné v následující výši: 

 

                                                   s doporučením lékaře na RHB aktivity /   bez doporučení                                                              

      celodenní docházka:                              9 000,-                                        10 200,-                       

      dopolední docházka:                              8 000,-                                           9 000,-                       

I. PLATBY ŠKOLNÉHO: 

Školné se platí předem v měsíčních splátkách přímo do pokladny MŠ hotově, a to vždy první úterý v měsíci 

nebo převodem na účet do 10. dne v měsíci, dle informací zaslaných na email zákonnému zástupci dítěte (ZZD) 

hospodářkou školy. 

Povinnost ZZD hradit školné zaniká standardním ukončením docházky s koncem školního roku, dohodou ZZD a 

DIC a MŠ nebo výpovědí, a to jak ze strany DIC a MŠ, tak ze strany ZZD dle podmínek uvedených ve Smlouvě.  

Při nástupu dítěte do DIC a MŠ, které bylo přijato mimo vyhlášený zápis se bude školné hradit takto: 

Při nástupu do DIC a MŠ kterýkoliv den v kalendářním měsíci do 15. dne se hradí celý tento měsíc, po 15. dni 

v měsíci je částka školného ve výši 50 % celkové výše měsíčního školného.    

II. SLEVY ŠKOLNÉHO: 

Zřizovatel může rozhodnout o snížení plateb v následujících případech a rozsahu: 

A) V případě sourozenců: 

   1. Nejstarší dítě: sleva 40 %, z celkové výše plného měsíčního školného.   

   2. Druhé dítě: platí plné měsíční školné            

                3. Třetí dítě: sleva   100 % (navštěvuje DIC a MŠ bezplatně, platí pouze stravné)  

B) V případě pobytu dítěte v nemocnici, lázních nebo v diagnostickém zařízení: 

 Školné se platí i v nepřítomnosti dítěte v MŠ. V případě pobytu v lázních, nemocnici nebo na 

diagnostickém pobytu ve zdravotnickém zařízení, bude částka školného snížena dle délky nepřítomnosti v MŠ, 

tzn., že pokud bude pobyt ve výše uvedeném zařízení celý měsíc, bude částka za školné činit 33,3% a pokud bude 

kratší než jeden měsíc, tak bude částka za školné činit 50% z ceny příslušného školného daného dítěte na základě 

podané písemné žádosti jednomu z jednatelů společnosti, s přiloženým potvrzením o pobytu z výše uvedeného 

zdravotnického zařízení.  

 

mailto:info@dicams.cz


 
 

Dětské integrační centrum a mateřská škola, s.r.o., Hurbanova 1285, 142 00 Praha 4 – Krč, tel. 241 470 291 
www.dicams.cz, e-mail: info@dicams.cz, datová schránka: 8w8yrs8 

 

 

 C) V případě dlouhodobého onemocnění dítěte: 

Při onemocnění dítěte, které trvá déle než 15 pracovních dnů, je možné na základě žádosti poskytnout dítěti 

slevu v maximální výši 50 %.  

  D) Odložený nástup přijatého dítěte (delší než jeden měsíc) - Maximální snížení je 50 %. 

     

  E)  Slevy školného poskytované ze sociálních důvodů: 

 1. V případě samoživitele(-ky): 

Poskytuje se pouze v případě, že nebude ekonomicky omezen chod DIC a MŠ, a to vždy na dobu určitou 

(nejdéle na dobu 1 školního roku) a na základě předání kopie dokladů o sociální situaci žadatele(-ky) – 

celková výše měsíčního příjmu. Maximální snížení je 50 % (výjimečně tíživá situace) 

 2. V případě nezaměstnanosti rodičů, či jiných nenadálých událostí: 

Poskytuje se pouze v případě, že nebude ekonomicky omezen chod DIC a MŠ, a to vždy na dobu určitou 

(nejdéle na dobu 1 školního roku) a na základě předání kopie dokladů o sociální situaci žadalele(-ky) – 

celková výše měsíčního příjmu. Maximální snížení je 50 % (výjimečně tíživá situace) 

   
    F)   Docházka do MŠ na snížený, přesně určený a pravidelně se opakující počet dní v týdnu: 

               Ve výjimečných případech jsou Dohodou o délce pobytu dítěte v soukromé mateřské škole ZZD přesně      

                určené a pravidelně se opakující dny, kdy bude dítě MŠ navštěvovat: 

                   - 2 dny v týdnu    - sleva 30 %   z plné výše měsíčního školného 

                   - 3 dny v týdnu   -   sleva 20 %   z plné výše měsíčního školného 

                   - 4 dny v týdnu   -   sleva 10 %   z plné výše měsíčního školného 

      

    G)   Vzdělávání podle Individuálního vzdělávacího plánu     výše školného 3 000,-      

 

Všechny výsledné částky u jednotlivých uvedených možností čerpání slev na školném se 

zaokrouhlují na celé stokoruny směrem nahoru 
 

K žádosti je nutno doložit odůvodnění a potvrzení o výši měsíčních příjmů. Sleva platí půl roku, pro 

její prodloužení na další období je nezbytné dodání aktualizovaného potvrzení  

 
Všechny slevy se přiznávají na základě podané písemné Žádosti o poskytnutí slevy na školném  

 pro šk. r. 2024/2025   – zde je nutné vyjádření ředitelky MŠ a alespoň jednoho jednatele v jednoznačných 

případech, v případě specifické žádosti, je nutné stanovisko obou jednatelů společnosti. 

 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 01.09. 2024 a je účinná až do odvolání. 

 

V Praze dne 30. 5. 2024 

Zpracovala: Mgr. Helena Žádníková, ředitelka………………………………………………………… 

Spolupracovali: Anna Vyhnálková, hospodářka………………………………………………………….. 

                          Mgr. Lucie Hrdličková, MBA, jednatelka……………………………………………….. 

                          Mgr. Radim Jendřejas, MBA, DBA, jednatel…………………………………………….. 

 

 

mailto:info@dicams.cz


 
 

Dětské integrační centrum a mateřská škola, s.r.o., Hurbanova 1285, 142 00 Praha 4 – Krč, tel. 241 470 291 
www.dicams.cz, e-mail: info@dicams.cz, datová schránka: 8w8yrs8 

 

 

K rukám jednatelů společnosti                                              Žádost převzata dne: ……………….  

Dětské integrační centrum a mateřská škola,s.r.o.                Jméno osoby, která žádost převzala:   

Hurbanova 1285, 14200 Praha 4 – Krč     

                                                                                               ……………………………………… 

            

   ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ SLEVY NA ŠKOLNÉM pro školní rok 2024/2025   

 

 Já     ………………………………………….   nar.    ……………………… …………………. 

                                                 jako zákonný zástupce dítěte: 

 

jméno dítěte……………………………………………… , narozeného ………….…................. 

 

bytem   ………………………………………………………. 

                                       žádám tímto o snížení školného z tohoto důvodu: /zakroužkujte/ 

 

1. Sourozenci v DIC a MŠ 

 

2.   Pobyt dítěte v nemocnici, lázních nebo v diagnostickém zařízení (nutno doložit) 

 

3.  Dlouhodobé onemocnění dítěte: nemoc od – do: ………………………………………… 

 

4. Odložený nástup přijatého dítěte (delší než jeden měsíc) 

 

5. Slevy školného poskytované ze sociálních důvodů: (nutno doložit) 

 

a) Zákonný zástupce dítěte - samoživitel (-ka):……………………………………………… 

(nutno doložit)                                                  Jméno, příjmení, bydliště 

b)    Nenadálé události, např. nezaměstnaný zákonný zástupce 

(nutno doložit) 

6.    Snížený, přesně určený a stále se opakující počet dní docházky dítěte do MŠ 

         a)   2 dny v týdnu    

  b)  3 dny v týdnu 

  c)  4 dny v týdnu 

     7.     Vzdělávání podle Individuálního vzdělávacího plánu     výše školného 3 000,-      

 

Všechny výsledné částky u jednotlivých uvedených možností čerpání slev na školném se 

zaokrouhlují na celé stokoruny směrem nahoru 
Sleva bude poskytnuta dle pravidel uvedených ve „SMĚRNICI 1/2024 o stanovení školného,  

o platbách a slevách pro zákonné zástupce dětí (ZZD) – na školní rok 2024/25“ (k nahlédnutí  

v aplikaci „Naše MŠ“, kde je možnost stáhnutí „Žádosti…“ a na hlavní nástěnce u vstupu v budově MŠ)                                                                                   

Stanovisko ředitelky DIC a MŠ, ověření správnosti údajů:  

 

………………………………………………………………………..           …………………………..                                                                            

                                                                                                                                Podpis ředitelky MŠ 

Rozhodnutí jednatele, v případě specifické žádosti je nutné stanovisko obou jednatelů společnosti: 

 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

                                                                                              ……………………………………………….. 

                                                                                                 Mgr. Radim Jendřejas,MBA,DBA 

………………………………                                                   Mgr. Lucie Hrdličková, MBA                                               

Podpis zákonného zástupce dítěte:                                                          jednatel 

                                                                                 Dětského integračního centra a mateřské školy,s.r.o.                               

mailto:info@dicams.cz


 
 

Dětské integrační centrum a mateřská škola, s.r.o., Hurbanova 1285, 142 00 Praha 4 – Krč, tel. 241 470 291 
www.dicams.cz, e-mail: info@dicams.cz, datová schránka: 8w8yrs8 

 

 

Shrnutí informací pro rodiče: 

 

Školné                                              s doporučením lékaře na RHB aktivity / bez doporučení 

                                                                   

      celodenní docházka                                   9 000,-                                        10 200,-                       

      dopolední docházka                                   8 000,-                                        9 000,-                       

 

Školné  je zcela nezbytné k zajištění plynulého chodu DIC.Výše školného bylo stanoveno 

s ohledem na současnou ekonomickou situaci a  na poskytování nadstandardních služeb  - 

vysoké překrývání pedagogů, nižší počty dětí ve třídách oproti státním MŠ, v každé třídě je 

k dispozici pedagogům i asistent pedagoga, ve speciálních třídách i provozní pracovnice 

pomáhá s dětmi, dále  rozvoj jemné motoriky prstů při práci  s keramickou hlínou, skupinová 

rehabilitace - cvičení na gymnastických míčích, cvičení na nářadí, překážková dráha na 

hrubou motoriku, saunování dětí, cvičení v bazénu, využití perličkové koupele s pomůckami a 

další rehabilitační aktivity (dětská jóga, dechová cvičení,), dále  individuální rehabilitace – 

cvičení na základě poukazu s doporučením lékaře, organizace aktivit nad rámec pobytu v DIC 

– divadla, exkurze, výlety). 
Při nástupu dítěte do DIC a MŠ, které bylo přijato mimo vyhlášený zápis se bude školné hradit 

takto:   Při nástupu do školy kterýkoliv den v kalendářním měsíci do 15. dne se hradí celý tento měsíc,  

po 15. dni v měsíci je částka školného ve výši 50 % celkové výše měsíčního školného.    

Při odchodu dítěte z DIC a MŠ mimo obvyklý termín konce školního roku je platnost Smlouvy 
ukončena k poslednímu dni následujícího měsíce. Nárok na úhradu částky za školné v měsíci podání 

výpovědi a v měsíci následujícím zůstává nedotčen, není-li dohodnuto jinak. 

Slevy školného:         Zřizovatel může rozhodnout o snížení plateb v následujících případech: 

       1. V případě sourozenců: 

   a. Nejstarší dítě: sleva 40 %, - z celkové výše plného měsíčního školného.   

   b. Druhé dítě: platí plné měsíční školné            

             c. Třetí dítě: sleva   100 % (navštěvuje DIC a MŠ bezplatně, platí pouze stravné) 

         2. V případě pobytu dítěte v nemocnici, lázních nebo v diagnostickém zařízení  

        3. Při vážném onemocnění dítěte, které trvá déle než 15 pracovních dnů  

        4. V případě, že ZZD je samoživitel/-ka 

        5. V případě nezaměstnanosti rodičů, či jiných nenadálých událostí 

        6.  Snížený, přesně určený a stále se opakující počet dní docházky dítěte do MŠ 

        7.  Vzdělávání podle Individuálního vzdělávacího plánu   

Sleva bude poskytnuta dle pravidel uvedených ve SMĚRNICI 1/2024 o stanovení školného, 

platbách a slevách – rok 2024/25                                                                                      

Všechny slevy se přiznávají na základě podané písemné Žádosti k rukám jednatelů společnosti 

(Žádost lze předat v kanceláři MŠ nebo odeslat emailem na ředitelství MŠ) 

Pro schválení Žádosti je nutné stanovisko alespoň jednoho jednatele, v případě specifické 

žádosti,  je nutné stanovisko obou jednatelů společnosti 

 

Všechny výsledné částky u jednotlivých uvedených možností čerpání slev na školném se 

zaokrouhlují na celé stokoruny směrem nahoru 

mailto:info@dicams.cz


 
 

Dětské integrační centrum a mateřská škola, s.r.o., Hurbanova 1285, 142 00 Praha 4 – Krč, tel. 241 470 291 
www.dicams.cz, e-mail: info@dicams.cz, datová schránka: 8w8yrs8 

 

 

 

SMĚRNICE 1/2024 o stanovení školného, o platbách a slevách pro děti, resp. vnoučata 

zaměstnanců na školní rok 2024/25 

Tato směrnice určuje postup ve stanovení školného, způsoby jeho platby a stanovuje možnost 

poskytnutí slev – snížení školného s cílem dosažení dalšího rozvoje společnosti motivací osob, jimž 

jsou slevy poskytovány. 

Školné 

Školné tvoří poměrnou část nákladů na výuku a vzdělávání, na provoz školy a je zdrojem investičních 

prostředků školy.  

Výši školného stanovuje zřizovatel školy pro každý školní rok. Meziroční změna výše školného by měla 

odpovídat objektivně nastalým a odůvodněným příčinám (např. vliv inflace, růst cen energií, zvýšení 

nájmů apod.). Změna školného v průběhu školního roku je přípustná pouze v mimořádném případě.  

Školné stanovené pro daný školní rok je oznámeno s předstihem prostřednictvím e-mailu 

zaměstnance.  

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 01. 09. 2024 a je účinná až do odvolání. 

 

V Praze dne 30. 5. 2024 

Zpracovala: Mgr. Helena Žádníková, ředitelka…………………………………………………………… 

Spolupracovali: Anna Vyhnálková, hospodářka………………………………………………………….. 

                          Mgr. Lucie Hrdličková, MBA, jednatelka……………………………………………….. 

                          Mgr. Radim Jendřejas, MBA, DBA, jednatel…………………………………………….. 

 

mailto:info@dicams.cz

